
Ufficio Segreteria Studenti 
Area Didattica Medicina e Chirurgia 

  
IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente; 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo vigente; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 472 del 23/04/2024, recante: 

“Definizione delle modalità e dei contenuti delle prove di ammissione ai corsi di laurea 

magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia e Odontoiatria e Protesi Dentaria e Medicina 

Veterinaria per l’a.a. 2024/25”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1169 del 27/03/2024 con il quale, è stato emanato il bando di concorso 

per l’ammissione – anno accademico 2024/2025 – come da seguente potenziale formativo 

programmato:  

   1) Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia: 560 iscrivibili, di cui 10 

riservati a cittadini extracomunitari residenti all’estero; 

2) Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (Tecnologica): 62 iscrivibili, 

di cui 12 da destinare alla formazione degli Allievi Ufficiali del Corpo Sanitario Ruolo Normale 

dell’Accademia Aeronautica; 

3) Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria: 60 iscrivibili; 

VISTO il Decreto n. 60 del 06/05/2024 del Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia – Prof. 

Giovanni ESPOSITO, annesso alla nota protocollo generale di Ateneo n. 53647 del 06/05/2024, 

con la quale è stata proposta la designazione dei docenti facenti parte della commissione per 

le prove selettive di accesso al numero programmato dei corsi di laurea magistrali a ciclo unico 

in Medicina e Chirurgia ed Odontoiatria e Protesi Dentaria, afferenti la Scuola di Medicina e 

Chirurgia; 

VISTE le dichiarazioni sottoscritte dai membri designati della Commissione e previste in applicazione 

delle vigenti disposizioni in materia di anticorruzione, pervenute a mezzo msg. di p.e. 

istituzionale ed acquisite al protocollo generale di Ateneo in data 14/05/2024, ai n.ri: 58135- 

Prof.ssa Maria Rosaria CATANIA, 58136- Prof.ssa Immacolata BELVISO, 58137- Prof. Francesco 

ORIENTE, 58138-  Prof. Giuseppe PIGNATARO, 58139-  Prof.ssa Nella PREVETE, 58140-  Prof. 

Michele SIMEONE, 58141- Prof. Felice SIRICO, 58142-  Prof. Gianrico SPAGNUOLO; 

DECRETA 
 

E’ nominata, per l’anno accademico 2024/2025, la commissione per la prova valutativa al fine 

dell’ammissione ai seguenti corsi di laurea magistrale a ciclo unico, afferenti la Scuola di Medicina e 

Chirurgia: Medicina e Chirurgia e Odontoiatria e Protesi Dentaria, prevista per le seguenti due sessioni, 

martedì 28/05/2024 (sessione di maggio) e martedì 30/07/2024 (sessione di luglio). 

La Commissione è così composta: 

    Prof.ssa Maria Rosaria CATANIA (Presidente) 
    Prof.ssa Immacolata BELVISO 
    Prof. Francesco ORIENTE  
    Prof. Giuseppe PIGNATARO 
    Prof.ssa Nella PREVETE 
    Prof. Michele SIMEONE 
    Prof. Felice SIRICO 
    Prof. Gianrico SPAGNUOLO  
Napoli 

IL RETTORE 
Matteo Lorito 

 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott. Salvatore Ronca 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
19

56
 d

el
 1

7/
05

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


